

# ESCAPE



PROGRAM: MAINZ - AMSTERDAM

## FLODKRYSSNING PÅ ROMANTISKA RHEN OCH MOSEL

☺ 7 frukostar, 6 luncher och 7 middagar inkluderad

Dag 1

### Sverige - Frankfurt - Mainz

Avresa från Sverige och incheckning på MS Aurora

☺ Middag

Vi flyger från Sverige till Frankfurt och åker transfer ca en timme till vårt fartyg som ligger förtöjt i Mainz.

**Frankfurt-Am-Main** ligger som namnet antyder vid floden Main, som är en av Rhens viktigaste bifloder. Frankfurt är också en av Europas viktigaste kulturstäder och kontinentens största finansmetropol.

Vid ankomsten till Mainz checkar vi in på vårt flytande hem för den kommande veckan, **MS Aurora**. På kvällen träffas vi i fartygets lounge med reseledaren, där vi serveras en välkomstdrink och presenteras för kaptenen och hans personal. Vi bjuds sedan på middag i fartygets restaurang.

Vi kastar loss! Vid middagstid lämnar fartyget kajen och beger sig till Strasbourg och vår flodkryssning på Rhen börjar!

Dag 2

## Strasbourg

Utflykt: Stadsrundtur i Strasbourg

☞ Frukost, lunch, middag

Vi ankommer till Strasbourg, huvudstaden i den franska regionen **Alsace**, efter lunch. Staden är kanske mest känd för sin medeltida gamla stadsdel, vackra **Petit France** – med korsvirkeshus, storkbon på taken och smala kanaler. Här finns flera vackra platser och byggnader, bland annat den magnifika gotiska katedralen, Place Gutenberg och Rohan-palatset som hyser tre av stadens främsta muséer.

Efter en god lunch kan du följa med på en guidad stadsrundtur (ingår) i denna trevliga stad. Under rundturen får vi se de största historiska och moderna sevärdheterna, inklusive EU-parlamentet, Europeiska domstolen för mänskliga rättigheter, och inte minst Notre-Dame och Église Saint-Thomas.

Turen avslutas med en promenad genom charmiga gamla stan, Petit France.

Vi återvänder till fartyget i god tid före middag vilket ger tid för en aperitif på däck innan vi sätter oss till bords.

Sent på kvällen navigerar vi vidare från Strasbourg och styr mot Speyer.

Dag 3

## Speyer och Rudesheim

Tid på egen hand i Speyer och Rudesheim / Utflykt till Heidelberg

☞ Frukost, lunch, middag

Vi anländer till **Speyer** tidigt på morgonen och om du är morgonpig, kan du njuta av inseglingen i **en av de äldsta städerna i Tyskland**.

Speyers främsta attraktion är den kejsarliga katedralen, som finns med på UNESCO:s världsarvslista. Katedralen är en av Europas största romanska byggnader och åtta romerska kejsare och tyska kungar ligger begravda under högaltaret.

Speyer har också en charmig äldre stadsdel med en stadspport som leder till en rad uteserveringar i slingrande gränder.

Alternativt har du möjlighet att följa med på en valfri utflykt till den gamla **kejsarbyn Heidelberg** (tillval). Den omtalade universitetsstaden ligger vid floden Neckar och är en av få tyska städer som har en välbevarad stadskärna i barockstil. Turen tar oss genom den trevliga gamla stan till bron Karl Theodor, kyrkan och rådhuset.

Medan vi äter lunch lämnar fartyget kajen och går mot **Rudesheim**, dit vi anländer på eftermiddagen. Vi stannar i Rudesheim till morgonen därpå, så det finns gott om tid för en promenad i den mysiga stadsmiljön och ett besök på Drosselgasse, stadens hjärta och puls!

Dag 4

## Rudesheim och Koblenz

Tid på egen hand

☞ Frukost, lunch, middag

Njut av en lugn morgon på egen hand i charmiga **Rudesheim**. Fartyget lämnar kajen först mitt på dagen.

Vi äter en utsökt lunch och njuter av dagen ombord medan fartyget sätter kurs mot Koblenz. Vi lutar oss tillbaka och njuter av utsikten nu när vi kryssar på den **vackraste**

**delen av Rhen**, eller Romantiska Rhen som den kallas när vi passerar förbi **Lorelei-klippan** som sträcker sig 120 meter över floden. Området är mytomspunnet och vår reseledare delar med sig av några av alla sägner som finns här.

På eftermiddagen anländer vi till den trevliga staden Koblenz, över två tusen år gammal och belägen **där floderna Rhen och Mosel möts**.

**Koblenz** är en stad med färgstark och dramatisk historia. Staden bombades hårt under andra världskriget, och mer än 80 % låg i ruiner. Trots detta har Koblenz en Altstadt – gammal stadsdel – som ger en bra inblick i hur hela staden en gång såg ut. Det finns flera historiska sevärdheter och ett litet nätverk av gator och gränder från medeltiden. Vi strosar förbi traditionella pubar och restauranger som samsas med historiska byggnader, kyrkor och slott i Altstadt.

**Moseldalen** är en särpräglad dal i västra Tyskland. Området är känt för sina vita viner och dalen har uppskattats för sin kvalitetsproduktion sedan 1800-talet. Gissa vad som passar i glaset ikväll!

Vi återvänder till MS Aurora och serveras en god middag i fartygets restaurang medan fartyget seglar vidare mot Cochem.

Dag 5

## Cochem

Utflykt: Stadsrundtur och vinprovning

☞ Frukost, lunch, middag

Under morgontimmarna tar vi en liten avstickare från Rhendalen och kryssar uppför **Mosel**, den största bifloden till Rhen och ett resmål i sig.

Slottsstaden **Cochem** kallas också **Moseldalens pärla**. Det omgivande landskapet har formats av flera hundra år av vinproduktion. Gamla stan, med medeltida torg och vackert restaurerade korsvirkeshus, utstrålar historia. Cochem upptäcks bäst till fots och en **inkluderad stadsrundtur med vinprovning** erbjuds. Mosel är den äldsta och förmodligen den mest kända av Tysklands 13 regioner för kvalitetsvin, och nummer tre när det gäller produktionsvolym. **Riesling** är huvudruvan här.

Staden är också känd för sitt slott, **Reichsburg Cochem**, som byggdes på 1100-talet och tornar högt över staden. Slottet förstördes av franska trupper i slutet av 1600-talet och återuppbyggdes först 200 år senare – i gotisk stil.

Fartyget lämnar staden efter lunch och vi tillbringar eftermiddagen bäst på soldäck och njuter av det passerande landskapet. Här finns de branta terrassodlingar som Mosel har blivit så berömt för. Lutningen är på sina ställen åttioprocentig!

Dag 6

## Köln

Utflykt: Stadsrundtur med ölprovning

☞ Frukost, lunch, middag

På morgonen anländer vi till **Köln**, Tysklands fjärde största stad och den mest folkrika längs Rhen. Efter frukost erbjuds en **stadsrundtur som också inkluderar en ölprovning** i en av stadens alla ölkällare.

**Kölsch** heter ölet man ska dricka i Köln. Det är en ljus och mild öl med måttlig beska och faktiskt en av få ölvarianter som är ursprungsskyddad, som vi är mer vana vid när det gäller vin. Med andra ord är det i Köln man brygger Kölsch och bara där. Kölsch ska serveras i höga smala glas kallade "stange". Skål!

**Köln** har mer än 2 000 år av historia och är inget mindre än parfymens födelseort. Här tillverkades den första *eau de cologne* (Cologne = Köln på franska och engelska). Vi strosar genom den gamla stadskärnan, **Altstadt**, med vackra hus och charmiga gator. Vi fortsätter mot stadens landmärke, den berömda Kölnerdomen med två stycken 157 meter höga torn. Dessa ses från nästan var du än befinner dig i staden. Bygget påbörjades 1248 och det tog mer än 600 år att färdigställa domen, som inte stod färdig förrän 1880.

Vi är tillbaka på fartyget vid lunch och kryssar vidare mot Haarlem under eftermiddagen.

Om vädergudarna är med oss ??kan du njuta av en härlig eftermiddag under sommarsolen samtidigt som du har orkesterplats för naturupplevelser som glider förbi.

Dag 7

## Haarlem och Amsterdam

Utflykt: egen tild i Haarlem eller Amsterdam

☞ Frukost, lunch, middag

Under natten korsar vi gränsen till Nederländerna och vid frukost lägger fartyget till i den **charmiga staden Haarlem**, cirka 3 mil utanför Amsterdam. Staden är centrum för Nederländernas bokstavligt blomstrande exportindustri och miljontals tulpanlökar odlas och fraktas härifrån till världens alla hörn.

Efter lunch ombord kan du ta en promenad i **blomsterstaden Haarlem**, som har röstats fram som den **bästa shoppingstaden** i Nederländerna. Den är arketypiskt holländsk, med små kullerstengator kantade av spegelblanka kanaler och mysiga tegelhus. Nej, Haarlem är inte Amsterdam i miniatyr, även om den ofta hamnar på listor av typen "tio okända småstadspärlor i Europa som är värda ett besök". Huvudstaden erbjuder ett högre tempo – och en helt annan flod av turister. Och ja, stadsdelen Harlem i New York är uppkallad efter denna stad, ett namn den fick när New York fortfarande var New Amsterdam, tack vare de många holländska invandrarna!

**Dagens tips: Ett himmelskt bryggeri.** Den gamla kyrkan Jopenkerk i Haarlem används inte längre som kyrka utan huserar i dag ett stort bryggeri och restaurang. Här använder man sig av flera hundra år gamla recept när man brygger sitt öl.

Du kan också välja en förmiddagsutflykt till **Amsterdam** (tillval). Vi reser efter frukost med buss till kanalstaden där vi får cirka två timmar egentid innan återresa mot fartyget.

Fartyget ligger vid kaj i Haarlem över natten och på kvällen bjuder kaptenen och hans besättning in till en **festlig kaptensmiddag**.

Dag 8

## Haarlem - Sverige

Hemresa

☞ Frukost

Vår flodkryssning på Rhen och Mosel är över för den här gången. Efter en god frukost ombord checkar vi ut och vinkar hejdå till besättningen.

Vi åker en gemensam transfer till flygplatsen med bagaget fullt av nya resminnen och tackar för denna gången.

# PRAKTISK INFORMATION OCH RESEVILLKOR

## Detta ingår

- Flyg t/r om du valt det inkl incheckat bagage samt handbagage
- Transfer t/r om du flyger med oss
- Flygskatter och hamnavgifter
- Bagageservice på kajen
- Sju natters kryssning i en utsideshytt på valt däck
- Helpension ombord (frukostbuffé, lunch och middag)
- Kaffe/te till alla måltider
- Snacks eftermiddag och kväll
- Kaptenens aperitif och festmiddag första och sista dagen
- Underhållning i loungen
- Internationella TV-kanaler i hytten
- Wi-Fi\*
- Utflykter enligt program
- Engelsktalande lokalguider
- Svensk färdledare
- Turistskatt

\*Wifi kan ibland ha begränsad täckning. Bäst uppkoppling är när fartyget ligger vid kaj.

## Detta ingår inte

- Dryck (dryckspaket kan köpas ombord)
- Valfria utflykter (måste bokas 45 dagar före avresa)
- Dricks till besättning, guider och chaufförer
- Avbeställnings- och reseförsäkring